
Atto Dirigenziale
N. 130 del 14/01/2021

Classifica: 005.06.02.21 Anno  2021 (7265060)

Oggetto NOMINA DIRETTORE OPERATIVO OPERE EDILI  PER I LAVORI DI 
REALIZZAZIONE  DEI  NUOVI  LABORATORI  DI  CUCINA 
DELL'ISTITUTO ALBERGHIERO B.  BUONTALENTI DI FIRENZE - 
CUP  B11E16000240003-  CIG  732216380D.  RETTIFICA  ATTO 
DIRIGENZIALE N. 3480 DEL 17/12/2020.

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 446
Resp. del Proc. ing. Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

AZZFR

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE
-  con  Determina  Dirigenziale  n.  2070  del  18/12/2017,  rettificata  con  atto  dirigenziale  n.  177  del 

26.01.2018  esecutivo,  è  stato  dato  atto  della  copertura  finanziaria  dell’opera  in  oggetto  del  costo  

complessivo di € 2.420.890,24 per € 322.890,24 a valere sul cap. 19333 tramite finanziamento a carico  

della Città metropolitana di Firenze; per € 2.098.000,00 e a valere sul cap. 19211 tramite finanziamento  

Bando delle Periferie di cui € 131.495,13 già impegnati con precedenti atti sul cap. 19333 ed € 7.674,97 

sul cap. 19211 ed è stato disposto, tra l'altro:

a)) di approvare il progetto esecutivo riguardante l'esecuzione dei lavori di riqualificazione dell’Istituto 

Alberghiero Bernardo Buontalenti posto in Via de’ Bruni, 6 nel Comune di Firenze dell’ammontare 

complessivo di € 2.420.890,24 di cui € 2.003.508,84 per lavori (compreso oneri per la sicurezza per €  

95.126,59 ) ed € 417.381,40 per somme a disposizione;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 130 del 14/01/2021

1/3



b) di indire procedura aperta a norma dell’art.  60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m., da aggiudicarsi con il  

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo; anormalmente basse ai sensi dell’art. 122, c. 9, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.;

- con Atto n. 1594 del 10/07/2018 è stata tra l’altro disposta l’aggiudicazione non efficace  al’RTI 

FIORENTINA COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo)/ CO.R.EDIL SAS/ ENGIE SERVIZI SPA 

con sede in con sede legale in Firenze, CF/P.IVA 03085360489 con il punteggio totale di 84,20/100 ed 

il  ribasso del 18,90%, e così per l’importo contrattuale (comprensivo degli  oneri  di sicurezza per €  

95.126,59) di € 1.642.824,59 (IVA esclusa), dando atto che sarebbe diventata efficace, ai sensi dell’art.  

32, comma 7 del Codice, all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti;

- con Determina Dirigenziale n. 1815 del 07/11/2018: 

a) è stata disposta l’efficacia dell’aggiudicazione al predetto RTI;

b) è stato nominato R.U.P. il Geom. Giorgio Stellini;

c) sono inoltre stati nominati Direttore dei Lavori il  Geom. Daniele Brunori e Direttore Operativo 

Impianti Elettrici il P.I. Alessandro Carmannini.

- in data 30/01/2019 è stato firmato il contratto di appalto Rep. 21815 con l’RTI aggiudicatario, in cui 

si stabiliva una durata dei lavori di 546 giorni naturali e consecutivi dal verbale di consegna dei lavori,  

avvenuto anticipatamente in data 12/12/2018;

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 3480 del 17/12/2020 con il quale è stato indicato erroneamente come 

Direttore Operativo Impianti Elettrici il geom. Chiara Milli;

PRESO ATTO che  a  far  data  dal  07/11/2018  il  geom. Chiara  Milli  è  nominata  quale  Direttore 

Operativo  Opere  Edili  per  Lavori  Buontalenti  Via  dei  Bruni  per  Realizzazione  Nuove  Cucine,  in 

quanto per mero errore materiale non era stata inclusa nella predetta Determinazione Dirigenziale n. 

1815 del 07/11/2018;

VERIFICATO:
- che  il  dipendente  che  si  intende  nominare  Direttore  Operativo  Opere  Edili  dell’affidamento  in  

oggetto,  è  un dipendente  di  ruolo  in possesso  di  adeguata  esperienza  professionale  maturata  nelle 

svolgimento di attività analoghe a quelle da realizzare in termini di natura, complessità e/o importo  

dell’intervento, ed è in possesso dei requisiti di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- che non si trova in una delle condizioni previste all’articolo 42, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 

articolo 35 bis del D.Lgs. 165/2001;

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l'incarico della Direzione “ EDILIZIA” 

DISPONE
Per quanto richiamato in premessa

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 130 del 14/01/2021

2/3



A) DI NOMINARE a far data dal 07/11/2018 il geom. Chiara Milli quale Direttore Operativo Opere 

Edili per Lavori Buontalenti Via dei Bruni per Realizzazione Nuove Cucine, in quanto per mero errore  

materiale non era stata inclusa nella predetta Determinazione Dirigenziale n. 1815 del 07/11/2018;

B) DI TRASMETTERE il presente atto agli interessati nonché alla Segreteria Generale per la raccolta 

e la pubblicazione.

af/

Firenze            14/01/2021                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 130 del 14/01/2021

3/3


	Atto Dirigenziale n. 130 del 14/01/2021
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

